

## VOITTOISA VALLANKUMOUS

Nykyään saatte usein kuulla ja lukea nämä sanat. Mitä ne oikeastaan merkitsevät? „Vallankumous”-käsitteestä ei saa tehdä jumalaa (sen tulevat kiertämättömästi tekemään ja jo tekevätkin porvarilliset vallankumousmiehet). Ei saa rakentaa illuusioita, luoda itselleen myyttejä — materialistinen historiankäsitely ja luokkakatsantokanta ovat ehdottomasti ristiriidassa sen kanssa.

Ja siitä huolimatta on epäilemätöntä, että silmiemme edessä on käynnissä kahden voiman välinen taistelu, taistelu elämästä ja kuolemasta, — nimenomaan kahden voiman, sillä taistelun kohteeksi on tullut tsaarin itsevaltiutus, respective \* kansan itsevaltiutus. Nuo kaksi voimaa ovat vallankumous ja vastavallankumous.

Siis tehtävänämme on selvittää itsellemme tarkoin, mikä (1) on noiden yhteiskunnallisten voimien luokkasisältö; (2) mikä on niiden välisen taistelun reaalinen, taloudellinen sisältö nyt, tällä haavaa.

Lyhyt vastaus näihin kysymyksiin (vastaus, jota on kehiteltävä yksityiskohtaisesti) on tällainen:

vallankumouksen voimat = proletariaatti ja talonpoikaisto (talonpoikaisto *vallankumouksellisen* pikkuporvariston tärkeimpänä edustajana; sivistyneistön *vallankumouksellisen* merkityksen mitättömyys).

Voittoisa vallankumous = proletariaatin ja talonpoikaiston demokraattinen diktatuuri.

Kumouksen sisältö = demokraattisen valtiojärjestelmän muodostaminen, joka taloudelliselta merkitykseltään on samaa kuin (1) kapitalismin kehityksen vapauttaminen;

\* — tai vastaavasti. *Toim.*

(2) maaorjuuden jätteiden hävittäminen; (3) väestöjoukkojen, eritoten sen alempien kerrosten elintason ja kulttuuritason kohottaminen. [Amerikka ja Venäjä, pauperismi ja kapitalismi.]

Mythenbildung \* porvarillisen demokratian historiallisen kannan kiertämättömänä seurauksena. [Vertaa asianajajain päätöslausemia <sup>115</sup>.] Kaikki „socialisteja”...

Umwälzung \*\*, Umsturz \*\*\*... missä? sivistyneistölläkö?? asianajajillako? — *Nil* \*\*\*\*. Vain proletaareilla ja *talonpojilla*. Mikä voi lujittaa heidän aikaansaannoksensa?? Vain tasavalta, demokraattinen diktatuuri.

*Kirjoitettu touko—kesäkuussa 1905*

*Julkaistu ensi kerran v. 1926  
V Lenin-kokoelmassa*

*Julkaistaan  
käsikirjoituksen mukaan*

---

\* — Myyttien luominen. *Toim.*  
 \*\* — Kumous, vallankumous. *Toim.*  
 \*\*\* — kukistaminen. *Toim.*  
 \*\*\*\* — Nihil — ei mitään. *Toim.*